PAGE

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  мая  2015 года                                                                                    №   742
         г.Лахденпохья

О дополнительных выплатах к заработной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Лахденпохского муниципального района на 2015 год

В соответствии с Соглашением о софинансировании расходных обязательств и взаимодействии при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Лахденпохского муниципального района на реализацию мер, предусмотренных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (на повышение уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей) от 05.05.2014 года № 3743/11/01-18/МО-и,  Администрация Лахденпохского муниципального района     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2015 г. по 31 декабря 2015 года дополнительные выплаты к заработной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Лахденпохского муниципального района (далее - МОО ДОД) в размере, обеспечивающем достижение показателя среднемесячной заработной платы  педагогических работников МОО ДОД за 2015 год 21069 рублей.

           2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных выплат к заработной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Лахденпохского муниципального района на 2015 год.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств по предоставлению дополнительных выплат к заработной плате педагогическим работникам МОО ДОД осуществлять за счет субсидии на реализацию мер, предусмотренных  указами Президента  Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (на повышение уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей) (далее – субсидия), бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых производится за счет средств бюджета Лахденпохского муниципального района.

4.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

5. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lahden-mr.ru.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Е.А.Алипову.
Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района                                                        В. Д. Вохмин

             УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации Лахденпохского муниципального района от  ___мая 2015 года
№

Порядок

предоставления дополнительных выплат к заработной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Лахденпохского муниципального района на 2015 год
           1. Настоящий Порядок предоставления дополнительных выплат к заработной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Лахденпохского муниципального района устанавливает правила, условия и размер предоставления дополнительных выплат к заработной плате педагогическим работникам МОО ДОД (далее - дополнительная выплата педагогическим работникам МОО ДОД).

           2. Дополнительные выплаты педагогическим работникам МОО ДОД производятся (без внешних совместителей и работающих по договорам гражданско-правового характера)  по основной занимаемой должности «педагогический работник» за фактически отработанное время с включением в расчет среднего заработка с начислением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере, обеспечивающем уровень среднемесячной заработной платы за 2015 год  в размере 21069 руб. Если работнику установлена нагрузка менее, чем на ставку, уровень среднемесячной заработной платы рассчитывается пропорционально объему нагрузки. Дополнительная выплата осуществляется по основному месту работы педагогического работника МОО ДОД. При замещении временно отсутствующего педагогического работника МОУ ДОД дополнительная выплата не осуществляется.
3. Дополнительные выплаты педагогическим работникам МОО ДОД производятся согласно фактически отработанному времени.

4.  Дополнительные выплаты не повышают размеры должностных окладов педагогических работников МОО ДОД и не формируют новых должностных окладов педагогических работников МОО ДОД.

5. Дополнительные выплаты производятся ежемесячно на основании приказа руководителя МОО ДОД в сроки, установленные локальными актами, регламентирующими сроки выплаты заработной платы в данном МОО ДОД.

6. Муниципальное учреждение «Районное управление образования и по делам молодежи» осуществляет следующие функции по предоставлению дополнительных выплат:

1) распределение средств субсидии на реализацию мер, предусмотренных  указами Президента  Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (на повышение уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей), бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых производится за счет средств бюджета Лахденпохского муниципального района;
2) начисление и выплаты в установленные сроки заработной платы педагогическим работникам подведомственных МОО ДОД;

3) составление и представление в финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района отчетов о произведенных расходах в установленные сроки по установленной форме;

4) обеспечение целевого характера использования средств на предоставление дополнительных выплат.
СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации Лахденпохского муниципального района

«О дополнительных выплатах к заработной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Лахденпохского муниципального района на 2015 год»
Проект подготовлен:

Муниципальным учреждением «Районное управление образования и по делам молодёжи»

                                                                        (управление, отдел, комиссия)

Согласовано с:

АЛИПОВОЙ Е.А.____________________________________________________________

МЕДВЕДЕВОЙ О.В. _________________________________________________________

КОЛЕСОВОЙ В.Ю__________________________________________________________

СОЛДАТЕНКОВОЙ Е.К. _____________________________________________________

ЛОРВИ И.В.________________________________________________________________

ДИТИНОЙ А.А. ____________________________________________________________

МАКАРОВОЙ М.А._________________________________________________________
Докладывает Макарова М.А., заместитель директора МУ «РУОиДМ»

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике  Е.А.Алипову
Постановление предлагается разослать: в АМСУ, МОО ДОД, МУ «РУОиДМ»

Всего экземпляров __7 (семь) экземпляров__:

«06»__мая___ 2015 г.                                          _________________________

                                                                                                                                  (подпись ответственного за подготовку

                                                                                                                                            постановления (распоряжения))

PAGE